
UCHWAŁA NR XXV/156/2020 
RADY GMINY LIPIE 

z dnia 19 listopada 2020 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia  8 marca  1990 roku  o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U.2020.713 z późn. zm.) art. 10, art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku 
o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz.U.2019.1170), art. 4 ust.1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. 
o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz.U.2019.1461), oraz 
Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 23 lipca 2020 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych 
podatków i opłat lokalnych na rok 2021 r. (Monitor Polski z 2020 r., poz. 673), Obwieszczenia Ministra 
Finansów z dnia 8 października 2020 r. w sprawie minimalnych stawek podatku od środków 
transportowych obowiązujących w 2021 r. (Monitor Polski z 2020 r., poz. 1002). 

Rada Gminy Lipie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych: 

1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 702,00 zł. 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 815,00 zł. 

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton - 1 105,00 zł. 

2. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton 
w zależności od liczby osi jezdnych: 

Rodzaj zawieszenia 
Dopuszczalna masa całkowita pojazdów w tonach 

Pneumatyczne lub równoważne Inny system zawieszenia osi 
Nie mniej niż Mniej niż Stawka podatku w zł 

2 osie 
12 13 936,00 zł 1 105,00 zł 
13 14 1 139,00 zł 1 234,00 zł 
14 15 1 362,00 zł 1 418,00 zł 
15 i więcej 1 396,00 zł 1 560,00 zł 

3 osie 
12 17 698,00 zł 1 001,00 zł 
17 19 1 047,00 zł 1 349,00 zł 
19 21 1 396,00 zł 1 583,00 zł 
21 23 1 746,00 zł 1 816,00 zł 
23 25 1 769,00 zł 1 954,00 zł 
25 i więcej 1 769,00 zł 1 954,00 zł 

4 osie i więcej 
12 25 1 396,00 zł 1 746,00 zł 
25 27 2 036,00 zł 2 246,00 zł 
27 29 2 618,00 zł 2 760,00 zł 
29 31 2 682,00 zł 2 954,00 zł 
31 i więcej 2 682,00 zł 2 954,00 zł 

Id: 2E0B1E91-9C45-419B-87DC-B90C7A1B5063. Podpisany Strona 1



3. Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) od 3,5 ton do poniżej 12 ton – 1 303,00 zł. 

b) równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od liczby osi jezdnych 
Rodzaj zawieszenia Dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów w tonach 

Pneumatyczne lub równoważne Inny system zawieszenia 

Nie mniej niż Mniej niż Stawka podatku w zł 
2 osie 

12 18 1 048,00 zł 1 163,00 zł 
18 25 1 396,00 zł 1 420,00 zł 
25 31 1 776,00 zł 1 791,00 zł 
31 i więcej 2 115,00 zł 2 291,00 zł 

3 osie i więcej 
12 40 2 115,00 zł 2 141,00 zł 
40 i więcej 2 780,00 zł 3 000,00 zł 

4. Od przyczepy i naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną masę 
całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego - 384,00 zł. 

5. Od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 

Rodzaj zawieszenia  
 

Dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów w tonach Pneumatyczne lub równoważne Inny system zawieszenia 

Nie mniej niż Mniej niż Stawka podatku w zł 

1 oś 
12 18 301,00 zł 312,00 zł 
18 25 378,00 zł 396,00 zł 
25 i więcej 633,00 zł 695,00 zł 

2 osie 
12 28 370,00 zł 500,00 zł 
28 33 931,00 zł 1 047,00 zł 
33 38 1 419,00 zł 1 605,00 zł 
38 i więcej 1 862,00 zł 2 115,00 zł 

3 osie i więcej 
12 38 1 012,00 zł 1 163,00 zł 
38 i więcej 1 396,00 zł 1 605,00 zł 

6. Od autobusów, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca - 1 035,00 zł, 

b) równej lub większej niż 22 miejsca – 2 059,00 zł 

§ 2. Zwalnia się od podatku od środków transportowych autobusy wykorzystywane wyłącznie do 
celów dowożenia dzieci i młodzieży do szkół. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XIII/87/2019 Rady Gminy Lipie z dnia 08 listopada 2019 r. w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

Id: 2E0B1E91-9C45-419B-87DC-B90C7A1B5063. Podpisany Strona 2



§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipie. 

§ 5. Uchwała  podlega ogłoszeniu w Dzienniku  Urzędowym  Województwa Śląskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 roku. 

  

  
 

Przewodniczący Rady 
Gminy Lipie 

 
 

Zbigniew Bystrzykowski 

Id: 2E0B1E91-9C45-419B-87DC-B90C7A1B5063. Podpisany Strona 3




